

Sprawozdanie Komisji ds. Lekarzy Dentystów za rok 2012

W trzecim roku VI kadencji reaktywowanego samorządu lekarskiego, podobnie jak w minionych latach, komisja realizowała swoje priorytetowe działania, za które uznała w szczególności organizację nieodpłatnych szkoleń dla lekarzy dentystów naszej izby.

W wymienionym zakresie zorganizowano 8 szkoleń teoretyczno-praktycznych z resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Wykłady i część praktyczna odbywały się w szpitalach w Garwolinie i Ciechanowie, sali wykładowej siedziby izby i Wojewódzkiej Stacji Transportu Sanitarnego „Meditrans”, której pracownicy przybliżyli słuchaczom nowe wytyczne Europejskiej Rady Resuscytacji.

W związku z wejściem w życie ustawy o działalności leczniczej i jej aktów wykonawczych zorganizowano kilka wykładów z prawa medycznego, które wygłosili dr Małgorzata Serwach, mec. Katarzyna Barcikowska-Marek oraz mec. Bartosz Niemiec, przekazując informacje na temat nowych obowiązków dotyczących rejestru praktyk, prowadzenia dokumentacji medycznej i odpowiedzialności cywilnej. Zostały także przeprowadzone kursy o tematyce typowo stomatologicznej. Dr Katarzyna Brus-Sawczuk i dr Robert Klonowski w siedzibie izby i w szpitalu w Ciechanowie przekazali kolegom lekarzom dentystom aktualne informacje na temat profilaktyki onkologicznej w gabinecie stomatologicznym, wybielania zębów, halitozy, bezpiecznego stosowania aparatu RTG. Poza tym, 24 marca, odbyło się na Uniwersytecie Warszawskim, zorganizowane wspólnie z uniwersyte-tem, szkolenie dotyczące interdyscyplinarnego leczenia pacjentów w gabinecie stomatologicznym.

Drugim, ważnym w odczuciu komisji, zadaniem jest integracja środowiska lekarzy i lekarzy dentystów. 9 lutego kolejny raz odbyło się spotkanie lekarzy dentystów z duszpasterzem środowiska lekarskiego naszej izby ks. Mirosławem Jaworskim, poprzedzone udziałem w uroczystej Mszy Świętej odprawionej w intencji lekarzy dentystów w dniu święta naszej patronki św. Apolonii. 29–30 czerwca w Walewicach, podczas wyjazdowego posiedzenia komisji, doszło do spotkania lekarzy dentystów, delegatów naszej izby, z członkami KSNRL, którzy reprezentowali izby białostocką, dolnośląską, opolską, rzeszowską, śląską, toruńską, wielkopolską oraz warmińsko-mazurską. Przedstawicielką tej ostatniej była Anna Lella, przewodnicząca KSNRL i wiceprezes NIL.

1 września członkowie komisji wzięli udział w III Rodzinnym Pikniku Integracyjnym Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego, który odbył się w Starej Miłosnej.

23 września kol. Grzegorz Kwitkiewicz reprezentował komisję na Poznańskich Targach CEDE. Kilka dni później, 28 i 29 września, kol. Elżbieta Woźniak, kol. G. Kwitkiewicz, kol. Roman Olszewski i Marta Klimkowska-Misiak wzięli udział w III Łódzkich Spotkaniach Stomatologicznych, które tym razem odbyły się w Słoku k. Bełchatowa.

18 i 19 października M. Klimkowsk-Misiak i kol. G. Kwitkiewicz uczestniczyli, jako zaproszeni goście, w Expodent w Toruniu.

29 i 30 października M. Klimkowska-Misiak brała udział w konferencji w Rytrze, zorganizowanej przez OIL w Krakowie, podczas której wręczono dr. Kazimierzowi Bryndałowi z Torunia Odznaczenie im. dr. Andrzeja Janusza Fortuny.

We współpracy z KSNRL członkinie naszej komisji pracowały w grupach roboczych powołanych ds. negocjacji z NFZ (M. Klimkowska-Misiak, Liliana Piwowarczyk) oraz w zespole ds. opracowania standardów (kol. E. Miękus-Pączek).

Z inicjatywy przewodniczącej komisji, we współpracy z KSNRL (kol. Anną Lella) i Ministerstwem Zdrowia (kol. Elżbietą Małkiewicz) zorganizowano 12 września, w V Światowym Dniu Zdrowia Jamy Ustnej, konferencję poświęconą profilaktyce w różnych dziedzinach stomatologii. Zaprezentowano ciekawe acz wysoce niepokojące dane na wyżej wymieniony temat (bardziej szczegółowe informacje zostały przekazane w dwóch częściach na łamach Miesięcznika „Puls”).

W 2012 r. doszło do spotkania przewodniczącej komisji z zarządem Oddziału Mazowieckiego PTS, którego celem było nawiązanie współpracy. Na początek postanowiono podjąć kolejną próbę rozwiązania problemu pobierania opłat za rejestrację szkoleń od PTS przez ODZLiLD naszej izby (obecnie biuro prawne przygotowuje interpretację tego zagadnienia i ewentualną możliwość rozwiązania tej problematycznej kwestii). Podczas grudniowego posiedzenia komisji podjęto dyskusję na temat ewentualnej zmiany trybu odbywania się comiesięcznych posiedzeń PTS.

Komisja, wypełniając zapisy ustawy o izbach lekarskich, we współpracy z Biurem Prawnym przygotowywała uwagi do aktów prawnych mających istotny wpływ na naszą pracę i egzystencję. M.in. negatywnie oceniła propozycję zmian w rozporządzeniu dotyczącym świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego, która zakładała obowiązkową pracę lekarza i asystentki bądź higienistki stomatologicznej w ramach współpracy gabinetów z NFZ.

W sprawozdawanym okresie odbyło się 5 posiedzeń komisji: 14 marca, 16 maja, 29-30 czerwca, 14 listopada i 12 grudnia.

Podczas pierwszego w 2012 r. posiedzenia komisji przedstawiono tematykę, która stanowiła istotę obrad XI NKZL. Dyskutowano także na temat ust. 3 art. 53 ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentystry, którego zapisy uniemożliwiają obecnie lekarzom prowadzącym praktyki lekarskie zatrudnienie drugiego lekarza w charakterze innym niż do celów szkoleniowych. Podjęto uchwałę w sprawie ponownego zwrócenia się do NIL o wznowienie działań, których celem będzie zmiana tych niekorzystnych zapisów. Poruszono także kwestię propozycji zmian w systemie specjalizacji odbywanych w trybie rezydenckim. Następnie członkowie komisji, a także inni zainteresowani lekarze, wysłuchali referatu dr n. prawnych M. Serwach pt.: „Prowadzenie praktyk w myśl nowych przepisów dotyczących ich rejestracji”.

Podczas majowego spotkania przedstawiono sprawozdania z kwietniowego posiedzenia KSNRL, obrad okrągłego stołu w Nałęczowie. Dyskutowano nad stanowiskiem Polskiego Towarzystwa Ortodontycznego na temat umiejętności. Mgr Anna Ziółko, przedstawicielka Stowarzyszenia Higieny Lecznictwa, przedstawiała ogólne zasady opracowywania i wdrażania procedur medycznych w gabinetach stomatologicznych. Zapoznała członków komisji z opracowaniem pt.: „Ogólne wytyczne 2011 r. sterylizacji wyrobów medycznych”, którego jest współautorką.

W ostatnich dniach czerwca, w Walewicach, odbyło się wspomniane już posiedzenie wyjazdowe. Głównym jego tematem była nowa ordynacja wyborcza, której meandry wyjaśniała kol. Ewa Miękus-Pączek, wiceprzewodnicząca KKW, oraz kol. W. Kardas z OIL w Łodzi. Przypomniano uczestnikom spotkania o zbliżającym się nieuchronnie terminie wejścia w życie obowiązku posiadania dokumentacji medycznej tylko w wersji elektronicznej, a także o najczęstszych przyczynach działań lekarzy, które skutkują trafieniem sprawy do sądu lekarskiego (szczegółowe informacje dotyczące personaliów naszych gości i omawianych zagadnień były zamieszczone w wakacyjnym wydaniu „Pulsu”).

Podczas listopadowego zebrania wrócono do obchodów V Światowego Dnia Zdrowia Jamy Ustnej. Kol. Maciej Michalak przekazał relację na temat akcji „Tramwaje zdrowego uśmiechu” (rozpoczęto 12 września). Omówiono propozycję kolegów z Krakowa dotyczącą zorganizowania odrębnego spotkania delegatów lekarzy dentystry na KZL, odrzucając ją prawie jednomyślnie, a także podjęto dyskusję

o dostępności do świadczeń stomatologicznych i aktualności Stanowiska nr 61/04/IVNRL, której efektem było przyjęcie stanowiska na ten temat podczas grudniowego posiedzenia komisji.

Spotkanie to przebiegało w miłej, świątecznej atmosferze. Omówiono plan działania na ostatni rok kadencji, ustalono terminy posiedzeń, planowanych zdarzeń edukacyjnych oraz spotkań okolicznościowych. Przewodnicząca przekazała kolegom sprawozdanie z posiedzenia grudniowego KSNRL. Obrady zakończono przekazaniem sobie życzeń świąteczno-noworocznych. Wszystkim Koleżankom i Kolegom zaangażowanym w pracę na rzecz środowiska stomatologicznego Mazowsza serdecznie dziękuję, zapraszam do dalszej współpracy i zachęcam do większej aktywności.

**Przewodnicząca Komisji ds. Lekarzy Dentystów
Marta Klimkowska-Misiak**